

PROTOKÓŁ nr 65
z posiedzenia
Komisji Budżetowej
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 24 października 2023r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła pani Kinga Bogusz Przewodnicząca Rady Miejskiej, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Radni nieobecni: Ewa Czerwińska, Mateusz Kuźmiuk, Magdalena Lasota, Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka oraz Dyrektor Wydziału Budżetu pan Marcin Grad.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 64 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
 - Nr 898 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.
 - Nr 899 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045.
3. Sprawy różne.

Ad. 1 Protokół nr 64 z posiedzenia Komisji został przyjęty (4 głosy za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się).

Ad. 2. **Przewodnicząca Kinga Bogusz** poprosiła o omówienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- Nr 898 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.

Radny Marcin Majewski zapytał o pożyczkę dla szpitala. Czy już została zrealizowana? **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że już jest podpisana umowa i jutro będą przekazane środki.

Radny Marcin Majewski zapytał jak rozumieć zmniejszenie wydatków na branżowe centra. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że chodzi tu o dostosowanie w zakresie zmniejszenia wydatków z uwagi na to, że część wydatków zostało zakwestionowanych (wysokość tych wydatków na poszczególne cele). Jest też kwestia podatku VAT, który w części jest możliwy do odliczenia, a w części nie. Jest również przesunięcie pomiędzy wydatkami bieżącymi, a majątkowymi i w związku z tym trzeba jakby dostosować klasyfikację. Sam zakres tych zadań zostaje natomiast jest kwestia tylko wewnętrznych przesunięć.

Radny Robert Utkowski zapytał czy przesunięcie pieniędzy z wiaduktu wpływa w jakikolwiek sposób na harmonogram prac. Czy to bardzo wydłuży prace czy może nie będzie miało wpływu. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że chodzi tu bardziej o to, że środki nie będą wydatkowane w tym roku tylko w przyszłym. Chodzi również o kolej, ponieważ jest to robione pod ruchem, więc są delikatne opóźnienia w związku z tym, że ten ruch kolejowy jest cały czas, więc prace nie idą tak szybko jakby to wynikało z harmonogramu.

Radny Piotr Szprendałowicz zapytał w związku z czym jest 1 000 000,00 zł na odszkodowanie za działkę przy ul. Janiszpolskiej 48. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że jest to w związku z decyzją rozdziałową. Szczegółów nie zna. **Radny Piotr Szprendałowicz** zapytał czy jest to 1 000 000,00 zł za jedną działkę. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że tak. **Radny Robert Utkowski** zapytał czy to jest już wyrok. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że to nie jest wyrok. To jest decyzja podziałowa, która dotyczy jakiejś tam drogi. **Radny Kazimierz Woźniak** poprosił żeby na Komisję Gospodarki, skarbnik przygotował informację czego dokładnie to dotyczy. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że MZDiK wie dokładnie czego to dotyczy.

Radny Piotr Szprendałowicz zapytał o zwiększenie środków na rozbudowę układu drogowego Zbrowskiego, 11 Listopada, Żółkiewskiego. Czy to jest kwota na zwiększenie zakresu opracowania projektowego, na doprojektowanie tam np. ronda dodatkowego w 11 Listopada? **Radny Marcin Majewski** powiedział, że był dzisiaj w MZDiK i uzyskał informację, że dotyczy to rozbudowy. Wcześniej ten układ miał się kończyć na ul. 11 Listopada, a teraz jest projektowane rondo na ul. Zbrowskiego a 11 Listopada i do połowy w okolicy wjazdu na ul. Struga w stronę RCS. Tam mają się schodzić dwie drogi w jedną.

Radny Piotr Szprendałowicz zapytał o kwotę 5 000 000,00 zł zwiększenia środków na trasę N-S. Jak to się ma do tych chyba 17 000 000,00 zł żeby dokończyć tę trasę? **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nijak się ma, bo to jest całkiem inna sprawa. Tu to jest kwestia przyspieszenia prac na tym odcinku, który jest objęty w tej chwili zadaniem.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Kinga Bogusz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 898. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 898 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok (3 Radnych za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się). **Opinia nr 64 została dołączona do materiałów z komisji.**

- Nr 899 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2045.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Kinga Bogusz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 899. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 899 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045 (3 Radnych za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się). **Opinia nr 64 została dołączona do materiałów z komisji.**

Ad. 3. Przewodnicząca Kinga Bogusz poinformowała, że do wiadomości komisji wpłynęło pismo związków zawodowych wszystkich Domów Pomocy Społecznej skierowane do zastępcy prezydenta miasta Marty Michalskiej – Wilk w sprawie zabezpieczenia środków na podwyżki dla wszystkich pracowników. Radni pismo otrzymali drogą elektroniczną. Pismo było procedowane na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny. Komisja Budżetowa będzie procedować to pismo podczas opiniowania Uchwały Budżetowej na 2024 rok.

Radny Kazimierz Woźniak zapytał ilu jest pracowników w Domach Pomocy Społecznej. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że jest to około 500/600 osób.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Kinga Bogusz podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Kinga Bogusz

Protokołowała
Sylwia Sykuła